
 

Č. j.: VS-44897-9/ČJ-2024-8027-PS 

 

 RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

NA KRMIVO PRO SLUŽEBNÍ PSY  

Č. 795/5/2024 

 

 

uzavřená podle ustanovení § 21 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,            

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen občanský zákoník) a dle ustanovení§ 27 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

Smluvní strany 

 

Kupující:  

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-85022-2/ČJ-2023-800020-SP ze dne 15. 5. 2023 

Vrchní rada plk. Mgr. Petr Popelář, ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

Adresa věznice: VS ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, Zlatá č. p. 52,  

357 51 Kynšperk nad Ohří,  

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné  

 

a 

 

Prodávající:      

FRUNO spol. s r. o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 46227    
PSČ, sídlo: 436 01 Litvín ov, Tržní 402     

Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXX    

IČO:     49359291 

DIČ:  CZ49359291        

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX   

č. ú.   XXXXXXXXXXXXXX 

  datová schránka 7h83zya 

Adresa pro doručování korespondence: 436 01 Litvínov, Tržní 406 

 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 



 
  

     

 

Strana 2 (celkem 8) 

 

 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen 

„Smlouva“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní 

a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv 

a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

 2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřujícího k prodeji zboží 

a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této 

smlouvy bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich 

potvrzením prodávajícím. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího zajistit formou dílčího plnění dodávky 

krmiv pro služební psy (dále jen „zboží“) za podmínek dále stanovených, v provedení 

dle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako její nedílná součást a umožnit 

kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. Zboží, které je předmětem smlouvy v souladu 

o výběru dodavatele průzkumem trhu ze dne 11 03. 2024. Zboží bude nové, nepoužité 

a odpovídající požadavkům nejvyšší kvality. 

 

2. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku Smlouvy je doprava zboží na 

uvedené místo plnění. 

 

3. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit kupní cenu sjednanou 

v této Smlouvě. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího 

v rozsahu písemných dílčích objednávek předmětné zboží.  

  

 

III. 

Smluvní cena 

 

1.  Jednotkové ceny pro účely dílčích objednávek sjednané smluvními stranami jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. („Příloha č. 1 – soupis krmiv pro služební psy 2024-

2025“).  K ceně dílčího plnění bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 

příslušnými závaznými právními předpisy. Smluvní strany berou na vědomí, že předpokládané 

množství zboží uvedené v příloze č. 1 je nezávazné a pouze orientační pro účely zadání veřejné 

zakázky na dodávky zboží. Kupující, kromě zboží obsaženém v příloze č. 1 této smlouvy, může 

u prodejce vybírat i jiné zboží, a to dle aktuální nabídky prodejce. 

 

2. Cena zboží dohodnutá dle této Smlouvy je platná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

po celou dobu platnosti této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího s dodávkou na 

místo určení a může být měněna jen v případě změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb 



 
  

     

 

Strana 3 (celkem 8) 

 

zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ upravena písemným dodatkem k této 

Smlouvě. 

 

 

 

 

IV. 

Dodací podmínky a platební podmínky 

 

1. Dílčí objednávky zboží budou prováděny prostřednictvím elektronické pošty na 

adresu:XXXXXXXXXXXXXXX.    

 

 

2. Místo plnění: 

 

Název: Vězeňská služba České republiky, Věznice Kynšperk nad Ohří 

Sídlo:  Zlatá 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří, sklad krmiv (psovodi) – objekt č. 001 

 

3.  Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem 

kupujícího uvedeným v čl. XI. odst. 8 písm. b). Se zbožím bude předán dodací list a další 

doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými 

předpisy, případně doklad, stanovený dílčí objednávkou. 

 

4.  Maximální dodací lhůta pro dílčí objednávky činí 7 dní od jejího doručení 

prodávajícímu. Prodávající avizuje předání oprávněné osobě kupujícího nejpozději 24 hodin 

před jeho uskutečněním. 

 

 

V. 

Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 

1.  Vlastnictví a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu 

o převzetí zboží při jeho faktickém předání. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po obdržení písemné objednávky, 

kterou vystaví jednotlivé oprávněné osoby. Faktury prodávajícího musí odpovídat svou 

povahou pojmu účetního dokladu dle účinných právních předpisů. Prodávající doručí fakturu 

kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol o převzetí dodaného 

zboží (dodací list) podepsaný oprávněnou osobou kupujícího. 

  

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla 

dlužná částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

3. Pokud faktura neobsahuje příslušnými právními předpisy a touto Smlouvou 

stanovené náležitosti, nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit 



 
  

     

 

Strana 4 (celkem 8) 

 

zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

           4.  Nezaplatí-li kupující smluvní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok 

z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 

a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů  

a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 5. Kupující je oprávněn započíst jakékoli své pohledávky z této Smlouvy za 

prodávajícím, proti jakémukoliv závazku vůči prodávajícímu. Prodávající se zavazuje 

nepostoupit své pohledávky za kupujícím třetí osobě bez souhlasu kupujícího. 

  

 

VII. 

Záruční doba a vady zboží 

 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením dle § 2099 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, má vady.  

 

 2. Záruka na jakost na dodané zboží činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne převzetí 

zboží dle protokolu. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby 

bezplatně. 

 

 3. Užití § 2103, § 2104 a § 2111 občanského zákoníku se dohodou stran vylučuje. 

Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční doby. 

 

 4. V případě, že kupující v záruční době uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit do 48 hodin od chvíle, kdy se o nich dozvěděl, pokud vzhledem k povaze 

vady nesjednal s kupujícím jinou lhůtu pro jejich odstranění. Nelze-li vadu odstranit nebo její 

odstranění by trvalo déle než 5 dní, prodávající se zavazuje dodat náhradou za vadné zboží 

stejně bezvadné, odpovídající specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Místo uplatnění 

výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit 

od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů 

spojenou s přepravou zboží. 

 

 5. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené 

u identifikace prodávajícího v této Smlouvě. 

 

       

VIII. 

     Povinnosti prodávajícího 

 

 1.  Všechny dodávky musí být poskytnuty kupujícímu v požadovaném rozsahu, 

a to bez jakéhokoliv omezení; prodávající nebude oprávněn doúčtovat kupujícímu jakékoli 

dodatečné práce, služby či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo 

celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, že prodávající chybně odhadl nabídkovou 

(smluvní) cenu.  

 



 
  

     

 

Strana 5 (celkem 8) 

 

 2. Veškeré činnosti je prodávající povinen provádět s náležitou péčí a odbornou 

způsobilostí. Všechny služby musí být poskytnuty v požadovaném rozsahu, 

a to bez jakéhokoliv omezení. 

 

 3. Prodávající odpovídá za všechny škody vzniklé jeho činností při plnění předmětu 

smlouvy. 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v čl. IV. odst. 4 této Smlouvy, 

zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý den prodlení, 

a to za každou dílčí objednávku zvlášť. 

 

2. V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, a to za každé 

oznámení zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního zboží ve lhůtě 

určené pro odstranění vad dle čl. VII. odst. 4 této Smlouvy. 

 

3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo kupujícího 

na náhradu škody. 

 

4. Pro vyúčtování úroku z prodlení dle čl. VI. odst. 4 této Smlouvy a smluvních pokut 

dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VI. odst. 1. – 3. této Smlouvy. 

 

X. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tuto Smlouvu může vypovědět každá ze smluvních stran bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet první kalendářní den měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

2. Kupující může od smlouvy odstoupit, pokud prodávající závažným způsobem 

poruší některé ustanovení této smlouvy, nebo vyplyne-li nepochybně z jeho chování, že poruší 

smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení musí kupující učinit písemně a jeho účinky 

nastávají okamžikem doručení prodávajícímu. 

 

3. Okamžité odstoupení od této smlouvy lze učinit, nastanou-li okolnosti na věznici 

nebo společnosti nezávislé, které zabrání plnění smluvních povinností a nelze na smluvních 

stranách spravedlivě požadovat plnění smluvních podmínek. 

 

4. Kupující může mj. odstoupit od smlouvy, jestliže vůči prodávajícímu bylo zahájeno 

insolvenční řízení a insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na prodávajícího 

do 3 měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku 

prodávajícího ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční 

návrh pro nedostatek majetku prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek 

prodávajícího nebo pokud prodávající vstoupil do likvidace. 

 

5. Prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dodání zboží, a to o více jak 5 

pracovních dnů, bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího  



 
  

     

 

Strana 6 (celkem 8) 

 

a v takovém případě je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 

je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy prodávajícímu.  

 

 

 

 

XI. 
Zvláštní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním smlouvy. 

 

2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, datovou schránkou, vždy však tak, aby bylo možné 

zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. Elektronická 

zpráva se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl 

nebo smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 72 hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva 

přečtena, odešle ji příjemci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. 

 

XII. 

Závěrečná ujednání 

 

            1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, 

a to do 31. 12. 2025. Vztahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané 

ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. Pokud by den plnění vycházel na den pracovního 

volna, klidu či státní svátek, rozumí se jím nejbližší následující pracovní den. 

 

2. Smluvní strany se zavazují veškeré informace o druhé smluvní straně, které vyplývají 

z uzavřené smlouvy, nebo které získají v souvislosti s jejím plněním, používat v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy upravených zejména zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v původním znění, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), a to jak existujících, 

tak i nových, resp. upřesněných. Tento závazek platí i po ukončení smluvního vztahu. 

 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vylučují použití obchodních zvyklostí 

na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.  

 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 

adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

  



 
  

     

 

Strana 7 (celkem 8) 

 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto  

bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám  

a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). Smluvní strany se dohodly, 

že věznice zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. Tím není 

dotčeno oprávnění společnosti zaslat tuto smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra 

prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, stejně tak věznice 

nepřebírá odpovědnost vůči druhé straně za správnost uveřejnění, neboť i na společnost dopadá 

povinnost uveřejnění této smlouvy a má možnost si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. 

 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany  

se v tomto případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému 

účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Bude-li smlouva zrušena v souladu s § 7 zákona 

o registru smluv (ZRS), použijí se přiměřeně ustanovení § 2991 a násl. občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení.  Vzájemné vypořádání proběhne bez jakýchkoliv sankcí z titulu 

zrušení smlouvy dle ZRS. Smluvní strany se dále v tomto případě zavazují neprodleně uzavřít 

smlouvu novou tak, aby byl zachován původně zamýšlený hospodářský účel zrušené smlouvy. 

Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

8. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 

 

za kupujícího: 

 

a) Ve věcech smluvních: 

        

Vrchní rada plk. Mgr. Petr Popelář, 

ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 

 

b) Ve věcech průběžné realizace smlouvy včetně objednávání, kontroly a převzetí zboží 

a správnosti fakturace:  

 

                XXXXXXXXXXXX: 

     tel.: XXX XXX XXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

za prodávajícího: 

 

         c)   zástupce prodávajícího oprávněny jednat ve věcech jednacích: 

 

            XXXXXXXXXXXXX na základě plné moci,  

tel.: XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

                  

            



 
  

     

 

Strana 8 (celkem 8) 

 

 

     

9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky, 

číslovanými ve vzestupné řadě a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich 

právními nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 

v čl. XII. odst. 8 této Smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením druhé 

smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

 

Příloha  č. 1 – Soupis krmiv pro služební psy 2024-2025 

       

                                                                                                  

V Kynšperku na Ohří dne 20. 03. 2024          V Litvínově   dne: 19. 03. 2024                   

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

 

   ………………………………..            ………………………………….. 

                    Vrchní rada  

           plk. Mgr. Petr Popelář                 XXXXXXXXna základě plné moci 

   ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří                               

 

 

 

 

 

 

      

      


